
Рассмотрев жалобу ООО «Торговый дом «Промгазволга» (далее –
Заявитель) от 01.02.2018 (вх. № 618) на действия заказчика ОАО
«Калининградгазификация» (далее – Организатор торгов, Заказчик) при
проведении открытого конкурса на право заключения договора на
поставку Шлангов газовых ПВХ Tuboflex  (закупка № 31705971148 на
Официальном сайте http://zakupki.gov.ru, далее – Торги, закупочная
процедура), руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), 

Комиссия

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Торговый дом «Промгазволга» (юридический
адрес: ул. Лунная, д. 46А, помещение 1, г. Саратов, Саратовская
область, 410052, ИНН 6453144820) на действия организатора торгов
Заказчика ОАО «Калининградгазификация» (адрес: Калининград ул. Ст.
л-та Сибирякова, 17, ИНН 3906214945) при проведении открытого
конкурса на право заключения договора на поставку шлангов газовых
П В Х Tuboflex  (закупка № 31705971148 на Официальном сайте
http://zakupki.gov.ru) обоснованной.

2. Признать организатора торгов - заказчика ОАО
«Калининградгазификация» (адрес: Калининград ул. Ст. л-та Сибирякова,
17, ИНН 3906214945) ,  нарушившим: пункты 2, 4 части 1 статьи 3
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», пункт 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
пункт 8.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Калининградгазификация» от 31.08.2017, утвержденного Советом
директоров ОАО «Калининградгазификация».

3 . Признать Закупочную комиссию Заказчика ОАО
«Калининградгазификация» (адрес: Калининград ул. Ст. л-та Сибирякова,
17, ИНН 3906214945) ,  нарушившей:  пункты 2, 4 части 1 статьи 3
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», пункт 3 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
пункт 8.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО
«Калининградгазификация» от 31.08.2017, утвержденного Советом
директоров ОАО «Калининградгазификация».

4. Выдать организатору торгов - заказчику ОАО

http://zakupki.gov.ru
http://zakupki.gov.ru


«Калининградгазификация» (адрес: Калининград ул. Ст. л-та Сибирякова,
17, ИНН 3906214945), закупочной комиссии заказчика предписание об
устранении нарушений законодательства Российской Федерации.


